
Verordnung Marktgemeinde Bad Bleiberg vom 06.07.2022, Zahl: 031-2/UWA2018+2021/2022 1

Marktgemeindeamt Bad Bleiberg
N A T U R P A R K G E M E I N D E

Bezirk Villach-Land / Kärnten        Anschrift: 9530 Bad Bleiberg, Bartholomäusweg 2
Telefon:  +43 (0)4244  /  2211   -   Fax:  +43 (0)4244 / 2211 - 25

E- mail:  bad-bleiberg@ktn.gde.at             Internet:  www.bad-bleiberg.gv.at 

Bad Bleiberg, 06.07.2022

Zahl: 031-2/UWA2018+2021/2022
Betrifft: Änderungen Flächenwidmungsplan

Punkte Nr. 8a+8b/2018 und Nr. 7/2021

VERORDNUNG
Änderung des Flächenwidmungsplanes

(gemäß §§ 14 (1), 15 (1) und 80a der Kärntner Allgemeinen Gemeindeordnung 1998 idgF.)

Verordnung des Gemeinderates der Marktgemeinde Bad Bleiberg vom 
06.07.2022, Zahl: 031-2/UWA2018+2021/2022, auf Basis des Beschlusses des 
Gemeinderates der Marktgemeinde Bad Bleiberg in seiner Sitzung am 06.07.2022 
und des Genehmigungsbescheides des Amtes der Kärntner Landesregierung, 
Abteilung 3 – Gemeinden, Raumordnung und Katastrophenschutz – Unter- 
abteilung Rechtliche Raumordnung, 9021 Klagenfurt am Wörthersee, Mießtaler 
Straße 1 vom 05.12.2022, Zahl: 03-Ro-6-1/13-2022, mit welcher der Flächen- 
widmungsplan geändert wird.

Gemäß § 13 in Verbindung mit § 34 des Kärntner Raumordnungsgesetzes 2021 - K-
ROG 2021, LGBl. Nr. 59/2021 in der gültigen Fassung (idgF.) wird verordnet:

§ 1

(1) Der Flächenwidmungsplan der Marktgemeinde Bad Bleiberg wird wie folgend 
ersichtlich geändert:

Punkt Nr. 8a/2018
Umwidmung einer Teilfläche der Parzelle Nr. 396/1 der KG 75405 Bleiberg von der- 
zeit „Grünland für die Land- und Forstwirtschaft bestimmte Fläche; Ödland“ in „Bau- 
land-Kurgebiet“ im Ausmaß von rd. 350 m²

Punkt Nr. 8b/2018
Umwidmung von Teilflächen der Parzellen Nr. 1336/68 (rd. 3704 m²) und 1336/87 (rd. 
650 m²) der KG 75405 Bleiberg von derzeit „Grünland für die Land- und Forst- 
wirtschaft bestimmte Fläche; Ödland“ in „Grünland - Schutzstreifen als Immissions- 
schutz - Waldschutzabstand“ im Gesamtausmaß von rd. 4354 m²

Punkt Nr. 7/2021
Umwidmung einer Teilfläche der Parzelle Nr. 697/1 der KG 75405 Bleiberg von der- 
zeit „Grünland für die Land- und Forstwirtschaft bestimmte Fläche; Ödland“ in „Bau- 
land-Dorfgebiet“ im Ausmaß von rd. 248 m²

(2) Die zugehörigen Plandarstellungen in der Anlage bilden einen integrierenden 
Bestandteil der vorliegenden Verordnung.

mailto:bad-bleiberg@ktn.gde.at
http://www.bad-bleiberg.gv.at


Verordnung Marktgemeinde Bad Bleiberg vom 06.07.2022, Zahl: 031-2/UWA2018+2021/2022 2

§ 2

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung im elektronischen 
Amtsblatt in Kraft.

Für den Bürgermeister Christian Hecher

(Ing. Udo Mortsch)

Beilagen: 3 Lagepläne (2 x M 1:2000, 1 x M 1:500)

Kundmachung im elektronischen Amtsblatt am: 12.12.2022


		2022-12-12T13:22:43+0100
	Marktgemeinde Bad Bleiberg
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




